1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М. Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по физике

ФИЗИКА

г. о. Саранск 08 апреля 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по физике, определение

списка победителей и призеров Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить список победителей и призеров Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по физике по

результатам участников заключительного этапа Олимпиады, выполнивших условия его проведения (прошедших идентификацию

личности).

7 класс

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Образовательное учреждение

Муниципальное

образование

Результат
Категория

№1 №2 №3 №4 Итог

1 Колабский Артём Анатольевич
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 8 – 4 8 20 Победитель

2 Буянов Всеволод Михайлович МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 2 – 0 10 12 Призер

3 Казарян Полина Сергеевна МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск – 1 10 11 Призер

4 Замотаева Екатерина Александровна МОУ "Лицей №26" г.о. Саранск 2 1 2 2 7

5 Козлов Александр Евгеньевич
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 3 1 1 0 5

6 Видяева Ульяна Алексеевна
МБОУ "Поселковская средняя школа №1"

им. Героя Советского Союза Зайцева Б.М.

Атяшевский

район
0 2 1 1 4

7 Честнова Валерия Вадимовна МОУ "СОШ №33" г.о. Саранск 2 1 1 – 4

2

8 Пивкин Михаил Витальевич МОУ "СОШ №33" г.о. Саранск 1 – – 2 3

9 Поденко Анна Сергеевна МОУ "Лицей №7" г.о. Саранск 2 1 – 0 3

10 Кащеева Юлия Николаевна МОУ "СОШ №33" г.о. Саранск 0 1 1 0 2

11 Ахобадзе Мария Кобовна МОУ "Лицей №31" г.о. Саранск – 1 – 0 1

8 класс

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Образовательное учреждение

Муниципальное

образование

Результат
Категория

№1 №2 №3 №4 Итог

1 Царёва Арина Владимировна МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 6 10 10 1 27 Победитель

2 Матюшкина Елизавета Владимировна  МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 6 10 10 – 26 Призер

3 Скороходова Кира Юрьевна  МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 2 10 10 – 22 Призер

4 Манерова Самира Илдусовна МОУ "Лицей №7" г.о. Саранск 10 8 – 2 20 Призер

5 Касаткина Софья Александровна МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 8 10 0 2 20 Призер

6 Миронов Денис Сергеевич МОУ "Лицей №43" г.о. Саранск 6 3 8 2 19 Призер

7 Ладаев Леонид Петрович
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 10 6 0 2 18 Призер

8 Айрапетян Алёна Максимовна
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 5 1 4 2 12

9 Ерофеева Мария Сергеевна МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 1 10 0 1 12

10 Зинкина Софья Александровна
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 10 – – 2 12

11 Усанова Яна Николаевна МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 1 10 0 1 12

12 Калинкин Иван Алексеевич МОУ "СОШ с УИОП №32" г.о. Саранск 8 3 0 1 12

13 Одинцова  Полина Евгеньевна МОУ "СОШ №35" г.о. Саранск 8 2 1 – 11

14 Вострикова   Диана Дмитриевна МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 8 1 1 1 11

15 Щепалкина Мария Сергеевна МОУ "СОШ с УИОП №32" г.о. Саранск 9  1 – 10

16 Ларина Валерия Александровна МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 6 1 1 – 8

17 Семов  Андрей  Михайлович МОУ «Большеелховская СОШ»
Лямбирский

район
2 6 0 – 8

18 Сомов Егор Александрович
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 2 2 0 2 6

19 Левакова Кира Андреевна МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 2 2 2 0 6

20 Гайер Габриэлла Мартиновна
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 2 1 1 1 5

21 Юлина Александра Александровна ЦО №15 " Высота" имени Героя г.о. Саранск 0 2 – 3 5

3

Советского Союза М.П. Девятаева

22 Ефимов Александр Витальевич
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 2 1 – 1 4

23 Шичкин Роман Сергеевич МОУ "Гимназия №29" г.о. Саранск 2 1 0 1 4

24 Дорофеев Андрей Иванович МОУ "СОШ №11" г.о. Саранск 3 – – – 3

25 Новосельцева Анастасия Юрьевна
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 1 0 2 0 3

26 Куранова Валерия Александровна
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 3 – – – 3

27 Бодряков Семён Михайлович  МОУ "Гимназия №29" г.о. Саранск – 1 1 – 2

28 Шумкин Елисей Алексеевич
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 0 0 2 – 2

9 класс

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Образовательное учреждение

Муниципальное

образование

Результат
Категория

№1 №2 №3 №4 Итог

1 Грызулин Валерий Евгеньевич МОУ "Лицей №31" г.о. Саранск 5 10 10 10 35 Победитель

2 Шаева Анна Александровна
МБОУ "Поселковская средняя школа №1"

им. Героя Советского Союза Зайцева Б.М.

Атяшевский

район
10 4 10 8 32 Победитель

3 Улыбин Никита Павлович
МОУ «Центр образования №15

«Высота»
г.о. Саранск 10 10 10 2 32 Победитель

4 Дюндик Анастасия Алексеевна  МОУ «СОШ №8» г.о. Саранск 7 6 6 2 21 Призер

5 Кижаев Александр Сергеевич
МОУ «Центр образования №15

«Высота»
г.о. Саранск 9 2 2 0 13

6 Потапов Артём Александрович
МБОУ "Поселковская средняя школа №1"

им. Героя Советского Союза Зайцева Б.М.

Атяшевский

район
2 4 1 1 8

7 Тараканова Татьяна Евгеньевна
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 2 2 1 2 7

8 Суровин Артём Андреевич МОУ "СОШ с УИОП №32" г.о. Саранск 1 1 1 1 4

9 Александрова Алиса Алексеевна МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 1 2 0 – 3

10 Осанов Андрей Николаевич МОУ "СОШ с УИОП №32" г.о. Саранск 0 1 – 0 1

11 Зайкина Диана Григорьевна
МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф. Маргелова"
г.о. Саранск 0 – – 0 0

12 Надршин Илгиз Маратович
МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф. Маргелова"
г.о. Саранск 0 0 0 – 0

4

10 класс

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Образовательное учреждение

Муниципальное

образование

Результат
Категория

№1 №2 №3 №4 Итог

1 Афтайкин Никита Владимирович Лицей МГУ им. Н.П. Огарёва г.о. Саранск 2 10 10 1 23 Победитель

2 Немойкина Дарья Владимировна МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 10 2 10 1 23 Победитель

3 Орлова Дарья Александровна
МБОУ "Поселковская средняя школа №1"

им. Героя Советского Союза Зайцева Б.М.

Атяшевский

район
7 4 10 1 22 Призер

4 Соболев Илья Станиславович
МБОУ "Поселковская средняя школа №1"

им. Героя Советского Союза Зайцева Б.М.

Атяшевский

район
10 4 7 1 22 Призер

5 Кольченко Тимур Алексеевич
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 10 1 10 – 21 Призер

6 Кудюмов Георгий Сергеевич МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 10 0 10 1 21 Призер

7 Юнязов Сергей Михайлович  МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 10 – 10 – 20 Призер

8 Клименов Степан Александрович МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 8 – 10 – 18 Призер

9 Шаваракин Кирилл Иванович МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 6 1 10 – 17 Призер

10 Данилова Кира Владимировна
МБОУ "Поселковская средняя школа №1"

им. Героя Советского Союза Зайцева Б.М.

Атяшевский

район
10 – 6 – 16

11 Седойкин Данила Александрович
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 10 – 6 – 16

12 Дементьев Вадим Сергеевич МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 6 – 10 – 16

13 Лазарева Виктория Александровна
МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф. Маргелова"
г.о. Саранск 10 0 4 1 15

14 Литюшкин Павел Николаевич
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 10 1 4 – 15

15 Сайдяшев Артур Дамирович
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 10 0 4 1 15

16 Смирнов Артём Денисович
МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф. Маргелова"
г.о. Саранск 10 0 4 1 15

17 Болтачеев Олег Денисович
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 10 1 4 – 15

18 Солодовникова   Ольга Витальевна МОУ «СОШ №38» г.о. Саранск 1 4 10 – 15

19 Пыхтин Максим Андреевич МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 8 – 6 1 15

20 Арискина Дарья Олеговна Лицей МГУ им. Н.П. Огарёва г.о. Саранск 2 2 10 1 15

21 Васильев Ярослав Игоревич
МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф. Маргелова"
г.о. Саранск 10 – 4 – 14

22 Рузавин Михаил Алексеевич МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя г.о. Саранск 10 – 4 – 14

5

общеобразовательная школа №17»

23 Серов Демьян Сергеевич
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 10 – 4 – 14

24 Стенин Никита Дмитриевич МОУ "Гимназия №19" г.о. Саранск 6 – 8 – 14

25 Колямин Никита Сергеевич
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 10 0 4 0 14

26 Мартынов Кирилл Дмитриевич МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 6 – 8 – 14

27 Лашманов Вадим Сергеевич
МБОУ "Поселковская средняя школа №1"

им. Героя Советского Союза Зайцева Б.М.

Атяшевский

район
6 2 4 2 14

28 Володин Вадим Александрович
МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В. Ф. Маргелова"
г.о. Саранск 10 0 2 1 13

29 Подъячев Андрей Евгеньевич
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 9 0 4 – 13

30 Пивцайкина Кира Александровна Лицей МГУ им. Н.П. Огарёва г.о. Саранск 2 – 10 1 13

31 Карташов Вадим Витальевич
МБОУ "Поселковская средняя школа №1"

им. Героя Советского Союза Зайцева Б.М.

Атяшевский

район
6 1 4 1 12

32 Безлуков Ян Алексеевич
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 8 – 4 – 12

33 Смолин Роман Александрович
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 10 1 – – 11

34 Неретин Петр Алексеевич Лицей МГУ им Н. П. Огарёва г.о. Саранск 8 0 – – 8

35 Калинкин Артем Александрович
ЦО №15 " Высота" имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева
г.о. Саранск 6 – – – 6

36 Старцев Егор Сергеевич
МОУ «ЦО «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа №17»
г.о. Саранск 4 – – – 4

37 Казаков Иван Евгеньевич Лицей МГУ им. Н.П. Огарёва г.о. Саранск 1 3 –  4

38 Калаганов Тимур Сергеевич Лицей МГУ им Н. П. Огарёва г.о. Саранск 2 – – 1 3